
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «30» октября 2023 г.                                                                                № 1861 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 31 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Порядок разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ городского округа 

Архангельской области «Мирный», утвержденный постановлением 

администрации Мирного от 28 декабря 2018 г. № 1425 (приложение 

к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника ФЭУ администрации Мирного 

Гребенникова А.П. 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев

О внесении изменений в Порядок 

разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ городского 

округа Архангельской области «Мирный», 

утвержденный постановлением 

администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 г. № 1425 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «30» октября 2023 г. № 1861 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в Порядок разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ городского округа Архангельской области 

«Мирный», утвержденный постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 г. № 1425 

 

 

1. В пункте 1 Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ городского округа Архангельской области 

«Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 г. № 1425 (далее – Порядок), слова «и ведомственных 

целевых программ» исключить. 

2. В пункте 2 Порядка абзац четвертый исключить. 

3. Пункт 6 Порядка исключить. 

4. В пункте 11 Порядка слова «, ведомственных целевых программ» 

исключить. 

5. В пункте 12 Порядка слова «, ведомственных целевых программ» 

исключить. 

6. В пункте 12.1 Порядка слова «ведомственных целевых программ,» 

исключить. 

7. В пункте 13 Порядка абзац третий исключить. 

8. Пункт 31 Порядка дополнить новыми абзацами следующего 

содержания: 

«В течение срока реализации муниципальной программы недопустима 

корректировка наименований целевых показателей или мероприятий 

муниципальной программы (подпрограммы), которая повлияет на смысловое 

значение целевых показателей или мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы). 

В случае необходимости изменения смыслового значения целевых 

показателей или мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) 

формируются новые целевые показатели или мероприятия муниципальной 

программы (подпрограммы).». 

9. Пункт 33 Порядка изложить в следующей редакции: 

«33. Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие 

с решением о бюджете Мирного на очередной финансовый год и плановый 

период не позднее 1 апреля текущего финансового года.». 



2 

 

10. В пункте 36 Порядка слова «ведомственным целевым программам,» 

исключить. 

11. Пункт 41 Порядка изложить в следующей редакции: 

«41. Объем финансирования муниципальной программы, 

предусмотренный за пределами планового периода бюджета Мирного, носит 

прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в рамках процедур 

формирования и утверждения бюджета Мирного на очередной финансовый год 

и плановый период в срок, установленный пунктом 30 настоящего Порядка.». 

12. В подпункте 4 пункта 50 слова «, ведомственных целевых программ» 

исключить. 

13. В подпункте 2 пункта 51 слова «, ведомственных целевых программ» 

исключить. 

14. В подпункте 3 пункта 51 слова «ведомственных целевых программ,» 

исключить. 

15. В подпункте 1 пункта 52 слова «, ведомственных целевых программ» 

исключить. 

16. В подпункте 2 пункта 52 слова «ведомственных целевых программ,» 

исключить. 

17. В подпункте 4 пункта 52 слова «ведомственных целевых программ,» 

исключить. 

18. В подпункте 1 пункта 53 слова «, ведомственных целевых программ» 

исключить. 

19. В подпункте 2 пункта 53 слова «ведомственных целевых программ,» 

исключить. 

20. В подпункте 3 пункта 53 слова «, ведомственных целевых программ» 

исключить. 

 

 

___________________ 


